

Referat af Generalforsamling i DSKM den 19. marts 2009

1. Valg af dirigent

Niels Frimodt-Møller (NFM) blev valgt som dirigent og konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og i overensstemmelse med lovene.

2. Beretning fra formanden, herunder optagelse af nye medlemmer

Helle Krogh Johansen (HKJ) gennemgik de vigtigste punkter i formandsberetningen og takkede de mange, der har ydet en arbejdsindsats i løbet af året. Der var i år 7 nye ordinære medlemmer af DSKM til godkendelse: Sidsel Böcher, Gitte Nyvang Hartmeyer, Henrik Calum, Sanne Grønvald Kjær Hansen, Michael Pedersen, Line Skjøt-Rasmussen og Ute Wolff Sønksen. Professor Patrick Plésiat, Besançon, Frankrig, optages i DSKM som korresponderende medlem. Med disse nye medlemmer har DSKM nu 156 ordinære medlemmer og 13 korresponderende medlemmer.

I sin gennemgang af beretningen fremhævede HKJ

- a) arbejdet med Specialeplanlægningen og udarbejdelsen af den Faglige profil som vigtige og arbejdskrævende områder for bestyrelsen.
- b) biofilmgruppen, som nu i lighed med DAN-res-gruppen, er blevet en arbejdsgruppe under DSKM
- c) at Klinisk mikrobiologi med oprettelsen af en selvstændig sektion for mikrobiologi nu er anerkendt som et selvstændigt, lægeligt speciale i UEMS (Union Européenne des Médecins Spécialistes), og Jørgen Prag (JP) blev lykønsket med næstformandsskabet i sektionen. JP gjorde opmærksom på, at der nu er mulighed for to danske repræsentanter, f.eks. én fra KMO (Kliniske Mikrobiologers Organisation) og én fra DSKM.
- d) at Årsmødet på Nyborg Strand var en succes med ca. 120 deltagere og 16 udstillere
- e) at DSKM har fået ny hjemmeside med adressen www.dskm.dk. Hver af arbejdsgrupperne under DSKM vil fremover få en "fane" på hjemmesiden.

Formandens beretning blev herefter godkendt.

3. Beretning fra udvalgene

a. Uddannelsesudvalget

Hovedkursusleder Kristian Schønning (KS) gennemgik beretningen og takkede årets delkursusledere for deres arbejdsindsats. Der planlægges to specialespecifikke kurser i 2010, Klinisk virologi og Epidemiologi, og der efterlyses en delkursusleder til kursus i Klinisk virologi. KS nævnte, at uddannelsesudvalget har forespurgt Sundhedsstyrelsen (SST) om proceduren

for erstatning for manglende specialespecifikke kurser i forbindelse med lovligt fravær fra kurserne. SST henviste til Sundhedsstyrelsens vejledning om kompetencevurdering i den lægelige videreuddannelse, afsnit 6, hvoraf det også fremgår, at hovedkursuslederen har kompetencen til at vurdere, om et alternativt uddannelsesprogram er dækkende for et manglende kursus. Uddannelsesudvalget har foreløbigt valgt at påtage sig ansvaret for vurderingen af dispensationsansøgninger, og der har i år været en enkelt ansøgning, som udvalget enstemmigt kunne godkende.

KS har deltaget i et seminar afholdt af SSI om ”Den gode hovedkursusleder”, bl.a. skal man helst have været delkursusleder. KS opfordrer til, at man begynder at overveje, hvem der skal være hans afløser. Uddannelsesudvalgets beretning blev godkendt.

b. Vurderings- og ansættelsesudvalget for hoveduddannelsesstillinger

Formanden for udvalget, Bente Gahrn-Hansen, gennemgik beretningen. Den nye ansættelsesprocedure til hoveduddannelsesstilling har for første gang været anvendt til dette års ansættelsesrunde. Grundlaget for vurderingen af ansøgerne er nu ændret, således at ansøgerne skal vurderes i forhold til DSKMs faglige profil på baggrund af en motiveret, skriftlig ansøgning og en ansættessamtale. Der var i år 10 ansøgere til 6 hoveduddannelsesforløb. På baggrund af en prioritering af ansøgerne, foretaget af de 13 stemmeberettigede medlemmer af ansættelsesudvalget, indstillede udvalget de højst prioriterede til 5 af de 6 stillinger. Til den 6. stilling i Region Nord fandtes ansøgeren ikke tilstrækkeligt kvalificeret af den ansættende myndighed, og stillingen forblev ubesat, men er senere blevet besat med en kvalificeret ansøger.

Efter besættelsen af hoveduddannelsesstillingerne gjorde et medlem af ansættelsesudvalget indsigelse mod ansættelsesproceduren og indsendte en klage til Videreuddannelses-sekretariatet i Region Øst og Danske Regioner. Klagen blev afvist af begge instanser, idet procedurerne var overholdt. HKJ informerede derefter om, at DSKM har rettet henvendelse til Uddannelsesrådet for Klinisk Mikrobiologi og bedt rådet evaluere og revurdere proceduren for ansættelse i hoveduddannelsesforløb. Vurderings- og ansættelsesudvalgets beretning blev godkendt.

c. Sundhedsstyrelsens inspektorordning

Bente Gahrn-Hansen gennemgik kort beretningen. Der aflægges inspektorbesøg hvert 3. – 4. år, og i 2009 vil alle afdelinger have haft besøg af inspektorerne mindst én gang. I 2009 planlægges besøg i Esbjerg, Herlev, Vejle og på Rigshospitalet.

Inspektorernes beretning blev godkendt.

d. Arbejdsgrupper og udvalg under DSKM

Arbejdsgruppernes beretninger blev ikke præsenteret mundtligt.

Birgitte Korsager (BK) kommenterede beretningen fra DSKMs repræsentant i styregruppen for nordisk masteruddannelse i infektionshygiejne. I beretningen anføres, at den nordiske diplomuddannelse er en god erstatning for den danske hygiejnesygeplejerskeuddannelse, som formentlig ikke vil blive udbudt igen. BK, der er DSKMs repræsentant i Uddannelsesrådet for Hygiejnesygeplejerskeuddannelsen, påpeger, at SST og Dansk Selskab for Hygiejnesygeplejersker er af en anden mening og arbejder på at få den danske hygiejnesygeplejerskeuddannelse udbudt igen.

4. Aflæggelse af revideret regnskab

- a. Kassereren aflagde regnskabet, som dog endnu ikke var revideret af revisorerne, da kassereren af personlige årsager ikke havde nået rettidig fremsendelse af regnskaberne til revisorerne. Det fremgik, at regnskabet balancerede pænt, også regnskabet for Årsmødet på Nyborg Strand. Regnskabet vil blive forevist formanden, når det er revideret og medtaget på Generalforsamlingen 2010.
- b. Dansk-Fransk Mikrobiologisk Komité Paul Horstmann
Knud Siboni gennemgik det reviderede regnskab, som balancerede fint. Regnskabet blev godkendt.

5. Fastsættelse af kontingent

Kontingentet blev fastlagt til uændret kr. 300.- pr. år.

6. Eventuelle forslag fra bestyrelsen og medlemmerne

Der var fremkommet to forslag fra medlemmerne.

- a. Forslag fra Jørgen Prag og Marianne Kragh Thomsen om at DSKM på førstkommende generalforsamling nedsætter et udvalg, der definerer en dansk standard for mikrobiologiske analyser og analysesvar. Generalforsamlingen fandt umiddelbart forslaget arbejdskrævende og vanskeligt at gennemføre. Forslagsstillerne vil arbejde videre med emnet og forsøge at udarbejde et mere konkret forslag.
- b. Forslag fra Kristian Schønning om ophævelse af reglen om 2-års ansættelse på en klinisk mikrobiologisk afdeling før medlemskab af DSKM kan opnås. Dette vil muliggøre at engagere læger under speciallægeuddannelse i foreningens arbejde. Flere var enige med

Kristian Schønning, og nogle mente, at man skulle finde en model, hvor Yngre Mikrobiologer kunne fungere som en arbejdsgruppe under DSKM. YM og bestyrelsen vil arbejde med forskellige løsningsforslag frem mod næste generalforsamling.

7. Valg til formand

Helle Krogh Johansen blev genvalgt uden modkandidater.

8. Valg til bestyrelsen

Bettina Lundgren blev genvalgt uden modkandidater. Lene Nielsen kunne ikke genopstille og blev af HKJ takket for 6 års arbejdsindsats i bestyrelsen. Som nyt bestyrelsesmedlem valgtes Niels Nørskov-Lauritsen fra Aarhus.

9. Valg til udvalg og andre tillidsposter

Til uddannelsesudvalget kunne Jørgen Engberg ikke genopstille. Michael Pedersen, Herlev, blev valgt som nyt medlem af uddannelsesudvalget. Ulrik Justesen har ønsket at udtræde af udvalget. Som nyt medlem valgtes Sanne Grønval Kjør Hansen fra Odense. Som repræsentanter for uddannelsesregionerne valgtes Lene Nielsen (Region Øst), Flemming Schønning Rosenvinge (Region Syd) og Marianne Kragh Thomsen (Region Nord).

10. Valg af 2 revisorer og 2 revisorsuppleanter (1 år)

Ram Dessau og Dennis S. Hansen genvalgtes som revisorer og Brian Kristensen og Anne Kjerulf genvalgtes som revisorsuppleanter.

Hanne Marie Holt
referent

Niels Frimodt-Møller
dirigent